
 

 

入院当日の手続き 

０１．入院手続きについて 

１階医療相談室にて入院手続きをいたします。 

以下のものをご持参の上、１階医療相談室もしくは、１階受付窓口にお声掛けください。 

 

 

□ 印鑑（患者さまのほか、連帯保証人２名） 

□ 当院の診察券 

※紛失等で入院時に提示がない場合は再発行手数料 1１０円を頂戴いたします 

□ 健康保険証 

□ 各種公費の受給者証（お持ちの方のみ） 

※重度身障、ひとり親、指定難病、特定疾患等 

□ 限度額適用認定証（お持ちの方のみ） 

□ 各種手帳（お持ちの方のみ） 

※身体障害者手帳、知的障害者療育手帳、精神障害者保健福祉手帳等 

□ 介護保険被保険者証（お持ちの方のみ） 

□ 退院証明書（お持ちの方のみ） 

※直近の 3 ヶ月間に他の医療機関に入院していた方 

 

 

 

 

 

０２．医師による診療上のご説明 

入院時に担当医より入院中の診療方針等についてご説明いたします。 

 

 

 

 

 

 

０３．病棟および療養についてのご説明 

（１）入院時に担当看護師より病棟および療養に関してご説明いたします。 

（２）ご連絡先の確認やアレルギー、入院前のご様子などをお伺いいたします。 

 

 

 

 

 

 

【チェックリスト】 

※ 休日や夜間に入院された患者さまの入院手続きは平日に行います。 

※ 交通事故や勤務中のケガ（病気）で入院される方はその旨をお申し出ください。 

 


